
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 71Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação federal: Lei Complementar n. 
º 080/94, com as devidas alterações da Lei Complementar n.º 132/09, e 
da Lei Estadual n.º 054/06 e Lei Complementar estadual 091/2013, de 13 
de janeiro de 2014, vêm perante os autos acolher na íntegra a decisão 
do Coordenador designado por meio da PORTARIA Nº 07/2015-GAB-DPG, 
de 30/01/2015, adotando-a como razão para HOMOLOGAR o resultado da 
Cotação Eletrônica nº 001/2021, referente ao Processo nº 2021/64176, 
o qual refere-se a Aquisição de gêneros alimentícios (Café), para aten-
der as demandas desta Defensoria Publica, tendo como vencedora a em-
presa BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA, inscrita no CNPJ sob o nº 
35.088.443/0001-60, pelo valor global de R$ 16.765,00 (dezesseis mil se-
tecentos e sessenta e cinco reais.
Belém/PA, 18 de fevereiro de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 628877

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 120/2021-GGP-DPG, DE 18/02/2021. A SUBDE-
FENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº  2021/158862. RESOLVE: Conce-
der 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Servidor Público ALEX 
GONCALVES SOARES, Id. Funcional: 57193844/ 2, referente ao aquisitivo 
(2020/2021), com gozo no período de 01/03/2021 a 30/03/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 629007

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 121/2021/GGP/DPG, DE 18/02/2021. A SUBDE-
FENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2020/1070765 que, por imperio-
sa necessidade de serviço público, RESOLVE: Interromper, a contar de 
17/01/2021, o gozo de férias do Defensor Público AUGUSTO SEIKI KOZU, 
Id. Funcional: 55588702/ 1 referente ao aquisitivo (2019/2020), concedi-
da por meio da PORTARIA Nº 761/2020-DPG, de 10/11/2020; publicada 
no Doe nº 34.401, de 11/11/2020; com gozo no intervalo 07/01/2021 a 
05/02/2021. Ficando agora os 20 (vinte) dias remanescentes da interrup-
ção, para usufruto no período de 26/04/2021 a 15/05/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 629010

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/TJPA/2020
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 069/
TJPA/2020, cujo objeto é o Registro de preço de unidades fusoras, insumos 
de impressão da ES4172, DVD e CD, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no edital. Todas as informações a respeito do cer-
tame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 
18/02/2021. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 628920
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/TJPA/2021
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 010/
TJPA/2021, cujo objeto é a aquisição de desumidifi cadores de ar, confor-
me condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. Todas as 
informações a respeito do certame estão disponíveis em www.compras-
governamentais.gov.br. Belém, 18/02/2021. Secretaria de Administração 
do TJPA.

Protocolo: 628881

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 36.822, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
R E S O L V E:
DISPENSAR, a partir de 01/03/2021, a servidora ROSIANE DO SOCORRO 
NASCIMENTO COSTA, Auxiliar Técnica de Controle Externo – Administrati-
vo, matrícula nº 0100455, da função gratifi cada de Coordenadora de Aten-
dimento ao Jurisdicionado.

Protocolo: 628914
PORTARIA Nº 36.762, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos do Expediente protocolizado sob o nº 
001436/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora EUDA MAGALI GOMES MAGALHÃES, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0101477, 08 (oito) dias de Licença Casa-
mento, nos termos do artigo 72, inciso II da Lei nº 5.810/94, no período 
de 21 a 28-01-2020.

Protocolo: 628839
PORTARIA Nº 36.826, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 007/2021 – SEADM,
R E S O L V E:
DISPENSAR o servidor ALFREDO CLÁUDIO ASSIS DE OLIVEIRA, Analista 
Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0679658, da função gratifi cada 
de Coordenador de Transportes, a partir de 01/02/2021.

Protocolo: 628919

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 36.761, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 28/2021, de 11-
01-2021, protocolizado sob o Expediente nº 001344/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ADRIANO CESAR EVERTON MACHADO, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0100196, 07 (sete) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 11 a 17-01-2021.

Protocolo: 628791
PORTARIA Nº 36.802, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos do Laudo Médico nº 205084A/1-CREM-SEAD, 
de 08-02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 001738/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA LEA SABBA DE SOUZA BATISTA, Auxiliar Téc-
nico de Controle Externo, matrícula nº 0695572, 60 (sessenta) dias de 
Licença em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 
83 da Lei nº 5.810/94, no período de 02-01 a 02-03-2021.

Protocolo: 628742
PORTARIA Nº 36.759, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 09/2021, de 20-
01-2021, protocolizado sob o Expediente nº 001351/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor GLAUCO FONTELES OLIVEIRA E SILVA, Assessor 
Jurídico, matrícula nº 0100372, 06 (seis) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 13 
a 18-01-2021.

Protocolo: 628815
PORTARIA Nº 36.809, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 57/2021, de 09-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 001744/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora AUREA MAURA ARAÚJO BRANDÃO DA COSTA, Au-
ditor de Controle Externo, matrícula nº 0101532, 04 (quatro) dias de licen-
ça para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, 
no período de 02 a 05-02-2021.

Protocolo: 628888


